— 1 —

中国公路学会筑路机械分会文件

中公筑机字〔2018〕8号

关于召开中国公路学会筑路机械分会第八届
理事会议暨首届公路装备物资

创新论坛的通知

各有关单位：

中国公路学会筑路机械分会第七届理事会任期届满，根据

《中国公路学会章程》及分会管理条例等有关规定，并经上级学

会同意，筑路机械分会定于 2018 年 3 月 27 日至 29 日在河南省

许昌市召开第八届理事会议暨首届公路装备物资创新论坛。论坛

将推广公路装备物资采购与管理的标准化、平台化、数据化、智

能化；探讨我国公路装备物资采购与管理的现状及发展趋势；促

进公路装备物资供应链供需各方的紧密合作。现将会议有关事项

通知如下：

一、时间、地点

时间：2018 年 3 月 27 日全天报到，28-29 日开会。

地点：河南许昌中原国际饭店（许昌市建安大道中段，建安

大道和学院路交叉口东湖之畔，电话 0374-8529777。）

— 2 —

二、会议主题：公路装备物资采购与管理的标准化、平台化、

数据化、智能化

三、会议内容：

（一） 第八届理事会换届工作

（二） 举办首届公路装备物资创新论坛

论坛内容：

（一）28 日，主会场学术交流：

1. 中国制造 2025

——中国工程院院士 卢秉恒

2. 中国交建智慧供应链——施工项目电子化采购与供应管

理实践

——中国交通建设股份有限公司物资采购管理中心总经理

周连营

3. 混凝土制备共性难题与应对

——河南万里路桥集团股份有限公司董事长 张良奇

4. 港珠澳大桥施工技术与装备创新思路

——广东长大公路工程有限公司副总工程师 杨东来

5. 沥青路面养护技术的发展及对装备的要求

——公路养护技术国家工程研究中心副主任 王松根

6. 互联网+交通建设共享服务探索与实践

——万润软件科技有限公司董事长 熊德平

7. 筑路机械分会线上服务平台启动仪式

——中国公路学会筑路机械分会 王超

8. 公路工程施工纠纷法律解决要点分析

——北京市律协建设工程专业委员会委员 央视《经济与法》

专家律师 王春军

— 3 —

9. 工业物联网与协同管理在交通建设和管理中应用场景探讨

——IBM 全球解决方案中心方案推广中心总监 范懿峰

（二）29 日上午，设筑养路机械的应用与发展、设备物资

管理两个分论坛：

筑养路机械的应用与发展分论坛

1. 稳定土振动搅拌技术及其工程应用

——长安大学教授 博士生导师 冯忠绪

2. 关于大型施工企业装备资产合理配置的探索与实践

——中交第一公路工程局有限公司物资部总经理 张爱民

3. 公路应急装备物资的配备与使用

——北京首发公路养护工程有限公司副总经理 蒋彬

4. 沥青混合料搅拌设备性能、安全、环保标准解读

——西安筑路机械测试中心常务副主任 谢立扬

5. 中国公路工程桩械的回顾与展望

——国际大口径工程井（桩）协会理事长 王慧荣

设备物资管理分论坛

1. 龙建路桥施工设备采购管理的探索

——龙建路桥股份有限公司总工程师 陈彦君

2. 新形势下公路施工设备及材料的采购与管理

——河南省公路工程局集团有限公司设备材料部部长 王建州

3. 工程总承包发展趋势与信息化管理实践

——工程总承包之家创始人 黄细丁

4. 让工程机械租赁在公路建养中实现多方经济回报最大化

的几点思考

——佛格斯租赁讲堂创始人 张显峰

5. 互联网+智能化时代工程机械物资采购电子交易平台构

— 4 —

建的案例分析

——贸促会厦门市委员会驻巴西联络点首席代表 郑巧山

四、现场考察

河南省道路养护工程技术研究中心

五、参会人员

（一）各单位推荐的第八届理事候选人；

（二）各省、自治区、直辖市交通运输厅、公路局、高管局

相关人员及筑养路机械采购、管理及维护人员；

（三）各省、自治区、直辖市勘察设计单位、高校、科研院

所、施工单位、监理单位以及从事公路建养设备物资采购的相关

人员；

（四）筑养路机械设备供应商及从事筑养路相关产业的单位

代表；

（五）交通设备租赁企业；

（六）交通装备与物资信息化管理企业。

六、会议费用

参会代表每人缴纳会务费、资料费、餐费等 1600 元。住宿

由会议统一安排，费用自理。

会议费可提前汇款至大会秘书处指定账户。

户 名：中国公路学会筑路机械分会

开户行：中国工商银行股份有限公司北京北三环支行

账 号：9558850200000538814

住宿标准：标准间和单人间均为 340 元/间·天（含双早）。

七、会议组织

主办单位：中国公路学会

协办单位：河南万里路桥集团股份有限公司

— 5 —

支持单位：河南省公路学会

万润软件科技有限公司

河南新友工程机械有限公司

江苏林泰阁工程设备有限公司

承办单位：中国公路学会筑路机械分会

八、其他事项

（一）秘书处联系方式：

联系人：谢亮 13661097176 韩香 13311027026

电 话：010-64512140（兼传真）

邮 箱：chtszjfh@163.com
酒店联系人：栗鹏鸽 15565293966

（二）附件：

1.参会回执表

2.开票信息

中国公路学会筑路机械分会

2018 年 2 月 8 日

中国公路学会秘书处 2018年2月8日印发